
福  第 5642号 

令和３年 12 月 15 日 

 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

会 長  林 洋一郎 様 

 

大牟田市保健福祉部 

福祉課長 橋本 強 

                             

がん検診受診について（ご案内） 

 

 平素より、本市の介護保険行政につきましては、ご理解・ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、日本人の２人に１人はがんにり患し、３人に１人は、がんにより死亡

していますが、今般、新型コロナウィルスの感染拡大した影響により、全国的

にも、がん検診の受診率が低下しており、早期がん患者の発見が遅れている状

況となっております。 

つきましては、貴協議会会員の皆様におかれましても、がん検診の受診控え

のないように、職員の皆様を含め、周知をお願いいたします。 

別紙のご案内のちらしにも記載しておりますが、大牟田市に住民票のある方

は、市の助成対象であることから、指定の医療機関及び集団検診で、安価な費

用にて受診することができます。 

貴協議会会員の皆様や職員の皆様ご自身の健康の確認のために、ぜひ、受診

をお勧めして頂きますようお願いいたします。 

 

 

 

                 

                   

                                     
＜担 当＞ 

大牟田市保健福祉部福祉課 

健康対策担当：藤田 裕美子 

TEL：0944-41-2668 


